DIÁRIO OFICIAL 1)0 ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°042 1 FORTALEZA, 02 DE MARÇO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE CONTIGENTE - O Secretário de Seg 	"tTdadã e
Ordem Pública, Cel. Werisleik Pontes Matias toma público para conhecimento de todos o quantitativo do efetivo da Guarda Municipal: 	GENTES
ADMINISTRATIVOS E 50 AGENTES OPERACIONAIS. No Intuito de dar PROSSEGUIMENTO ao processo de porte legal de a de fogo, Sõr
Prefeitura Municipal de Aracati, Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito. Aracati-CE, 28 de fevereiro de 2018. Werlsleik P 	s
Secretário de Segurança e Ordem Pública do Município de Aracati. 	 o

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ADENDO AO EDITAL - CONCORRÊNCIA P O
17.00112018-CP - A CPCL de Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que foi elaborado ADENDO AO EDITAL da Concor
Pública N° 17.001/2018-CP, o qual reformula os textos constantes nos itens 05.13, do Edital e 9.5.1, do Projeto Básico (Anexo Ido Edital). O referido
adendo poderá ser adquirido junto a CPCL, a partir da publicação deste Aviso, de Segunda à Sexta-feira no horário de 08h às 12h, ou através do Site:
tem. ce.aov.br/licitacoes . Aracati-CE, 28 de Fevereiro de 2018. José Estelita de Aquino Filho - Presidente da CPCL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que no próximo Oia 15 de março de 2018, as 09h00min, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N°2802.01/2018 - PMF, cujo
objeto é a contratação de prestação de serviços de lavagem completa incluindo a lubrificação e troca de óleo, nos carros oficiais das Secretarias de Saúde,
Secretaria de Educação e Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Município de Fortim - Ceará. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após
esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura, bem como nos sites www.fortim.ce.gov.br  e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
Fortim - CE, 27 de fevereiro de 2018. Francisca Laedina Alves Gomes Mala - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico N° 2018.02.23.002. Objeto:
Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de fraldas descartáveis para atender as necessidades dos pacientes em estado de vulnerabilidade social.
A Pregoeira Oficial do Município de Aquiraz toma público que o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , inicialmente
previsto para o dia 12 de março de 2018 às 08h00min (horário de Brasília/DF) fica adiado para o dia 13 de março de 2018 às 08h00min (horário de Brasília/
DF). Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz
- CE, 01.03.2018. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

*** *** ***
.,. 	Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Resultado de Licitação - Pregão Presencial N° 009/18-PP. A Câmara

Municipal de São Gonçalo do Amarante, por meio do Pregoeiro, toma público aos interessados o Resultado da licitação modalidade Pregão Presencial n°
009118-PP; Tipo: Menor Preço. Objeto: aquisição de combustível destinado a atender a frota de veículos vinculados a Câmara Municipal de São Gonçalo do
Ainarante. Realizada em 28 de Fevereiro de 2018 às 11:00h, foi declarada vencedora a Empresa Posto Umarituba LTDA CNPJ de N°03.660.128/0001-70
com o Valor de R$ 205.990,00. São Gonçalo do Amarante, 28 de fevereiro de 2018. Carlos Antonio Santos Sales - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão n° 2018.03.01.1. O Pregoeiro, toma público, que estará realizando
certame licitatório na modalidade Pregão n°2018.03.01.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de 01 (um) Veículo Tipo Van, O (zero) km, destinado
ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Baixio/CE. Abertura: 15 de março de 2018, às 09:00 (nove) horas, Informações na
sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, das 08:00 às 12:00hs ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 01 de março de 2018.
Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial.

FSC
MISTO

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Resultado de Licitação - Pregão Presencial N° 008/18-PP. A Câmara

? 	Municipal de São Gonçalo do Arnarante, por meio do Pregoeiro, torna público aos interessados o Resultado da Licitação modalidade Pregão Presencial n°

FScC126O31 	008118-PP; Tipo: Menor Preço por Lote, Objeto: aquisição de diversos materiais de consumo para atender as necessidades da Câmara Municipal de São
Gonçalo do Amarante. Realizada em 28 de Fevereiro de 2018 às 09:00h, foi declarada vencedora a Empresa H1,6 Comércio e Serviços LTDA ME CNPJ de
N° 14.147.74510001-92 com o Valor de R$ 141.930,80. São Gonçalo do Amarante, 28 de fevereiro de 2018. Carlos Antonio Santos Saies — Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo
dia 21 de março de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° TP 0212018-SESA, cujo objeto é a contratação de serviços
de reforma de Unidades Básicas de Saúde, na sede e nos Distritos do Município de Viçosa do Ceará. O edital estará à disposição dos interessados nos dias
úteis após esta publicação nos sitcs: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às
17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 01 de março de 2018.

IFN *** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos
interessados que no próximo dia 16 de março de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0812018-SEAG, cujo objeto é
a aquisição de utensílios e materiais de higiene e limpeza. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.
tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, endereço Rua José Siqueira, 396,
Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 01 de março de 2018.

*** *** ***
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n°10.52012002 e 8.666193 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de Coreaú comunica aos interessados
que realizará no dia 14103/2018, às 9h, na Rua Ccl Antonio Teles S/n°, Centro, Coreaú, Estado do Ceará, o Pregão Presencial n°001/201 8-ASOC para a
Aquisição de cestas básicas para distribuição junto as famílias carentes deste Município, conforme termo de referência. Edital e demais informações poderão
ser adquiridas na Rua Ccl Antonio Teles S/n°, centro Coreaú, de segunda a sexta-feira, de OSh às 12h. Çoreaú/Ce, 28 de fevereiro de 2018. José Maria
Moreira Filho - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Coreaú.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 01/2018- FMS. A
Prefeitura Municipal de Sar,ta Quitéria comunica aos interessados que estará recebendo até às lOhOOmin do dia 20 de março de 2018, na sala da Comissão
de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda, n° 50, Bairro Piracicaba, propostas de preços e documentação de habilitação para a Tomada de Preços
n° 01/2018-FMS, cujo o objeto é a contratação dos serviços de reforma e ampliação de Unidades Básicas de Saúde da zona urbana e rural do Município. O
edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00 e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Santa Quitéria
CE, 28 de fevereiro de 2018. Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2018.02.09.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
MauritilCE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão n° 2018.02.09.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Aloisio Meneses da
Silva - Me, vencedora junte ao lote 1, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por
cumprimento integral às exgências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE,
no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 28 de fevereiro de 2018. Otaciano Pereira Luciano - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2018.02.28.01. Objeto: aquisição de medicamentos para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município. Data e hora: 15 de Março de 2018 às 09:00 horas. Editais Rua Carmelita Guimarães,
02, Centro - Jati (CE), no horário de 08:00 às 11:00. Maiores informações pelo fone (88) 3575-1188. José Lima da Silva - Pregoeiro. Jati - CE, 01 de
Março de 2018.